por leis futuras ou disposição de outras Convenções ou Aditivos 
firmados pelas partes. 
04. PISO SALARIAL: Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 
2008, aos empregados abrangidos pela presente Convenção 
Coletiva de Trabalho, remunerados exclusivamente por salário fixo, 
piso salarial de R$ 595,00 (Quinhentos e Noventa e Cinco 
Reais). 
PARÁGRAFO ÚNICO - Fica estabelecida garantia de valor mínimo 
ao piso salarial da categoria, igual ao menor salário pago a todo 
trabalhador adulto no País, por jornada integral, acrescido de 20% 
(vinte por cento). 

05. EMPRESAS CONCORDATÁRIAS, FALIDAS:

[...]

empresa – 45 (quarenta e cinco) dias; B) de 10 a 15 anos de 
serviço na empresa – 60 (sessenta) dias; C) de 15 a 20 anos de 
serviço na empresa – 75 (setenta e cinco) dias; D) de 20 a 25 anos 
de serviço na empresa – 90 (noventa) dias; E) de 25 a 30 anos de 
serviço na empresa – 105 (cento e cinco) dias; F) acima de 30 
anos de serviço na empresa – 120 (cento e vinte) dias. 
24.1. Para os empregados admitidos após 1º/06/2003, o aviso 
prévio também será proporcional ao tempo de serviço, na seguinte 
proporção: 
A) até 04(quatro) anos de serviço na empresa – 30 (trinta) dias;